Dari dua kelompok itu pun muncul kelompok-kelompok lainnya yang secara garis besar menurut Mohammed Arkoun dibagi menjadi 3 kelompok yaitu: Sunniy, Shī'ah, dan Khāwarij. Ketiga kelompok ini muncul pasca perang Şiffin pada tahun 37 H/ 657M. Apabila dikaitkan dengan trasisi keilmuan hadis, Sunniy mengakui kompilasi kitab Şahīh al-Bukhāri (w. 256 H/ 870 M) dan Şahīh Muslim (w. 261 H/ 875 M) sebagai kompilasi yang paling otentik disamping sunan Abu-Daūd, sunan at-Tirmīdzi (w 279 H/ 892M), an-Nasāi (w 303 H/ 915M) dan Ibnu Mājah (w 273 H/ 886M) serta beberapa kitab lainnya seperti al-Muwatta karya Imam Mālik. Kelompok Shī'iy hanya mengakui kitab kompilasi yang diriwayatkan oleh ahlu bait atau dari keluarga Ali ibn Abi Ṭāl ib. Diantara kitab yang menjadi acuan bagi kelompok ini adalah alKāfi fi 'ilm ad-dīn oleh Abu Ja'far al-Kulaini (w 328H/939M), Man la yahduruhu alfaqīh karya al-Bābuya al-Kummi (w 381H/ 991 M) dan Tahzīb al-Ahkām karya Abu Ja'far Muhammad ibn al-Hasan at-Tūsi (w. 460M/ 1068) dan sebagainya. Sementara

Khawarij memakai koleksi Ibn ‘Ibād dan semisalnya. Antara ketiga kelompok tersebut, masing-masing memiliki pandangan yang berbeda-beda.